ATA Nº 2.563 DA 20° LEGISLATURA

SESSÃO  ORDINÁRIA DO DIA 14 DE ABRIL DE 2.025.

Aos quatorze dias do mês de Abril de dois mil e vinte e cinco, às

18:00 horas reuniram-se os Senhores Vereadores na Sala de Sessões

da Câmara de Vereadores de Piratuba/SC sob caráter ordinário, sob a

Presidência do Vereador Sr. Evelásio Antonio Vieira. Este

verificando de que há quórum legal, conforme livro de presenças,

invocando a proteção de Deus para que ilumine os trabalhos, dá por

aberta a Sessão. Após o presidente solicita a secretária que faça a

leitura da Ata da Sessão Ordinária do dia 07/04/2.025. Após a leitura

coloca a mesma em discussão e votação a qual foi aprovada por

unanimidade. Em seguida o presidente solicita a secretária que faça

as leituras das Correspondências: DO EXECUTIVO: Ofício Nº

0023/2025 – SMT em Resposta ao Ofício CV/025/2.025, Ofício Nº

002/2025 – SMT em resposta ao Ofício CV/027/2.025, Ofício Nº

065/2025 em resposta ao Ofício CV/019/2.025, Ofício Nº 066/2025

em resposta ao Ofício CV/024/2.2025; Ofício Nº 239/2025 –

SMEE em resposta ao Ofício CV/047/2.025, Ofício Nº 067/2025

– GP em resposta ao Ofício CV/031/2.025, Ofício Nº 238/2025

– SMEE em resposta ao Ofício CV/042/2.025, Ofício Nº

021/2025 – SMT em resposta ao Ofício CV/35/2.025.  DO

LEGISLATIVO: Indicação Nº 023/2.025 – Solicita a instalação de

placas de identificação das entradas de Linha Divisa e Linha

Hachmann, e demais das entradas sentido Capinzal até Piratuba – do

vereador Nairon de Aguiar. ORDEM DO DIA: Após as leituras o

Presidente coloca em discussão e votação a Indicação Nº 021/2.2025

– Que solicita abertura da Rua Videira do Vereador Nairon de

Aguiar, a qual foi aprovada por unanimidade. Após, o presidente

coloca em discussão e votação a Indicação Nº 022/2.025 – Que

solicita ponto de Carga e Descarga próximo ao Mercado Compre

Bem e Lotérica da vereadora Ivete de Azeredo, a qual foi aprovada

por unanimidade. Palavra Livre.  ENCERRAMENTO: Ao final o

Presidente informou que em virtude dos feriados a próxima Sessão

será realizada no dia 16/04/2025 e assim, nada mais havendo a

declarar o Sr. Presidente agradece a Deus por mais uma reunião da

qual lavrou-se a presente ata. Sala de Reuniões da Câmara Municipal

de Vereadores de Piratuba/SC, em 14 de Abril de 2.025.

Evelásio Antonio Vieira                                Gelci Terezinha de Souza

Presidente                                                       Vice – Presidente

Dirceu Dalmagro                                              Luiz Carlos Gomes

Primeiro - Secretário                                         Segundo - Secretário